Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Администрации сельского поселения
Куликовский сельсовет
Лебедянского муниципального района
Липецкой области
02.06.2022  г.                                                                                 № 12

О мерах по выявлению и уничтожению  очагов
произрастания дикорастущих  наркосодержащих
растений на  территории  сельского поселения
Куликовский сельсовет

В соответствии с протоколом № 2 заседания антинаркотической комиссии Лебедянского муниципального района от 27.05.2022 года:

1.Утвердить состав рабочей группы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений (приложение № 1).
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и наркосодержащих растений на территории Куликовского сельского поселения (приложение № 2).
3.Провести на территории на территории Куликовского сельского поселения оперативно – профилактическую операцию «Мак» в период с июня по октябрь 2022 года.
4.Обратить внимание руководителей предприятий всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения на необходимость принятия мер на уничтожение очагов произрастания сорной дикорастущей конопли на участках земель, находящихся в их пользовании.
5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения
Куликовский сельсовет                                                        А.В.Зайцев

Приложение № 1
к постановлению администрации
 сельского поселения
Куликовский сельсовет
от 02.06.2022 г. № 12

Состав рабочей группы
 по выявлению и уничтожению дикорастущих,
наркосодержащих растений на территории
 Куликовского сельского поселения

Председатель рабочей группы:
Ложков А.В. – Глава Куликовского сельского поселения

Секретарь рабочей группы:
Сарычева Е.Д.  –  старший специалист 1-го разряда администрации сельского поселения Куликовский сельсовет

Члены рабочей группы:
Сотникова В.В.-заведующая ФАП (по согласованию)
Пардаев М.Т.- депутат Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет (по согласованию)
Кузовкина О.А.- худ. Руководитель Куликовского ЦКД

приложение № 2
к постановлению администрации
сельского поселения
Куликовский сельсогвет
от 02.06.2022 г. № 12

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]Мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Куликовского сельского поселения на 2022 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Информирование населения по вопросу необходимости уничтожения дикорастущей конопли
	На период проведения операции
	Рабочая группа

	2
	Производить незамедлительное уничтожение наркосодержащих растений
	По мере
обнаружения
	Руководители предприятий.
Собственники земель, землепользователи. Члены рабочей группы

	3
	Провести обследование территории поселения на выявление очагов произрастания наркосодержащих культур, составить акты обследования
	с июня по октябрь
	Собственники
земель, землепользователи.

	4
	Направить информационные письма руководителям предприятий, главам КФХ, ИП - землепользователям о необходимости выявления и уничтожения наркосодержащих растений
	с июня по октябрь
	Рабочая группа

	5
	Усилить меры по проведению антинаркотической пропаганды среди населения, обеспечить пропаганду здорового образа жизни
	Весь период
	Рабочая группа